



**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
IN MEDICAL SCIENCES
NEW DELHI**

Dated: 21.08.2024

NOTICE

Subject: Submission of details regarding employment before joining NBEMS courses by the NBEMS trainees of 2023 admission session – regarding.

1. In reference to the NBEMS notices dated 17.01.2024 and 15.02.2024, NBEMS trainees of 2023 admission session had been asked to complete their self-appraisal for registration with NBEMS to pursue their respective allotted NBEMS courses.
2. Trainees who have completed their self-appraisal and are now provisionally registered with NBEMS, are required to update & declare their last employment details through the link available in [Trainee Login](#) at OPJR, **if they were employed in any Govt. Institution/organization before the joining of NBEMS course.**
3. Trainees who have completed their self-appraisal and are now provisionally registered with NBEMS are also required to update the said information by selecting “No” in the said last employment declaration form, **if they were NOT employed in any Govt. Institution/organization before the joining of NBEMS course.**
4. It is mandatory for all provisionally registered trainees of 2023 admission session to provide this information & upload document as may be required, **latest by 15th September 2024.**
5. After submission of the aforesaid information by the trainee, the concerned trainee’s hospital/institute is also required to authenticate and verify the same through the link available in [Hospital Login](#) at OPJR.
6. For any query or assistance, please contact NBEMS through its [Communication Web Portal \(CWP\)](#) available at NBEMS website.



NBEMS



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 21.08.2024

सूचना ****

विषय: 2023 प्रवेश सत्र के एनबीईएमएस प्रशिक्षुओं द्वारा एनबीईएमएस पाठ्यक्रमों में जॉइन होने से पहले रोजगार के संबंध में विवरण प्रस्तुत करना।

1. दिनांक 17.01.2024 और 15.02.2024 के एनबीईएमएस नोटिस के संदर्भ में, 2023 के प्रवेश सत्र के एनबीईएमएस प्रशिक्षुओं को अपने संबंधित आवंटित एनबीईएमएस पाठ्यक्रमों में प्रशिक्षण के लिए एनबीईएमएस के साथ पंजीकरण के लिए अपना स्व-मूल्यांकन पूरा करने के लिए कहा गया था।
2. जिन प्रशिक्षुओं ने अपना स्व-मूल्यांकन पूरा कर लिया है और अब एनबीईएमएस के साथ अनंतिम रूप से पंजीकृत हैं, उन्हें ओपीजेआर में प्रशिक्षु लॉगिन में उपलब्ध लिंक के माध्यम से अपने पिछले रोजगार विवरण को अपडेट और घोषित करना आवश्यक है, यदि वे एनबीईएमएस पाठ्यक्रम में जॉइन होने से पहले किसी भी सरकारी संस्थान/संगठन में कार्यरत थे।
3. जिन प्रशिक्षुओं ने अपना स्व-मूल्यांकन पूरा कर लिया है और अब एनबीईएमएस के साथ अनंतिम रूप से पंजीकृत हैं, उन्हें भी उक्त अंतिम रोजगार घोषणा पत्र में संख्या का चयन करके उक्त जानकारी को अपडेट करना आवश्यक है, यदि वे एनबीईएमएस पाठ्यक्रम में जॉइन होने से पहले किसी भी सरकारी संस्थान/संगठन में कार्यरत नहीं थे।
4. 2023 प्रवेश सत्र के सभी अनंतिम रूप से पंजीकृत प्रशिक्षुओं के लिए यह जानकारी 15 सितम्बर 2024 तक प्रदान करना और आवश्यक दस्तावेज अपलोड करना अनिवार्य है।
5. प्रशिक्षु द्वारा उपरोक्त जानकारी प्रस्तुत करने के बाद, संबंधित प्रशिक्षु के अस्पताल / संस्थान को भी ओपीजेआर में अस्पताल लॉगिन में उपलब्ध लिंक के माध्यम से प्रमाणित और सत्यापित करना आवश्यक है।
6. किसी भी प्रश्न या सहायता के लिए, कृपया एनबीईएमएस की वेबसाइट पर उपलब्ध अपने संचार वेब पोर्टल (सीडब्ल्यूपी) के माध्यम से एनबीईएमएस से संपर्क करें।



एनबीईएमएस